Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral para el ejercicio fiscal 2026. 

El 30 de octubre de 2025, mediante Acuerdo IECM/ACU-CG-104/2025, el Consejo 

General aprobó los proyectos del Programa Operativo Anual y Presupuesto de 

Egresos del Instituto, para el ejercicio fiscal 2026, que suma la cantidad de 

$1,873,697,234.00 (mil ochocientos setenta y tres millones seiscientos noventa y 

siete mil doscientos treinta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

En la misma fecha , en cumplimiento al numeral CUARTO del Acuerdo que 

antecede, mediante oficios IECM/PCG/0106/2025 e IECM/PCG/0107/2025, la 

Presidencia del Consejo General , remitió a la Jefatura de Gobierno y a la Secretaría

[...]

Gobierno de la Ciudad de México, notificó a la Presidencia del Consejo General el 

oficio SAF/0350/2025, mediante el cual se informó que la previsión de ingresos que 

corresponderían a esta autoridad electoral para el ejercicio 2026, asciende a $ 

1,590,000,000.00 (mil quinientos noventa millones 00/100 M.N.); además señaló 

que, en términos del artículo 7, fracción I de la Ley de Austeridad , a más tardar a 

las 17:00 horas del 26 de noviembre de 2025, en consideración la previsión de 

ingresos respectiva se informe a dicho ente gubernamental la determinación que

[...]

El 19 de diciembre de 2025, se publicó en la Gaceta Oficial No. 1762 Tomo 1, el 

Decreto por el que se expide el Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México 

para el ejercicio fiscal 2026, mediante el cual se asigna un presupuesto para el 

Instituto Electoral por la cantidad de $ 1,590,000,000.00 (mil quinientos noventa 

millones 00/100 M.N.). 

XL. El 31 de diciembre de 2025, mediante oficio SAF/0441/2025, suscrito por el 

Secretario de Administración y Finanzas del Gobierno de la Ciudad de México, se 

hace llegar la asignación presupuesta! por tipo de gasto correspondiente a este

[...]

asignativa y la productividad estratégica en la gestión institucional. 

16. Que para el arrendamiento de los inmuebles para las sedes Distritales, se 

propone establecer el techo presupuesta! , se propone establecer el techo 

presupuesta! por la cantidad de $63,000.00 (sesenta y tres mil pesos 00/100 

M.N.), incluido el impuesto al valor agregado (IVA), derivado de la modificación 

al índice inflacionario del ejercicio fiscal 2023 al 2025, así como del alza de 

precios en el mercado, tomando en consideración que el tope máximo durante